دانسته که در ایام فتنه با ابن عبدالجبار، دوستان نقطه از آندلس را به دشمن واگذار کرد تا از حمایت نظامی مسیحیان شمال برخوردار شود؛ اما در قبال این کار مسیحیان نه تنها کمکی به او نکردند، بلکه زمینه‌ای شد تا آنان به پیش‌روی خود در آندلس ادامه دهند که این امر، سرانجام به سقوط طلیطله در اول صفر سال ۴۷۸/۱۰۸۵ م انجامید ابن خطیب، اعمال الاعلام، ص ۲۴۲. الفونس ششم در بیست و پنجم ماه مه ۱۰۸۵ م/ ۴۷۸ هجری وارد طلیطله پایتخت سنتی «پادشاهی گوت» شد و سقوط این شهر، بزرگ‌ترین ضربه‌ای بود که می‌توان آن را سرآغاز سقوط واقعی آندلس دانست؛ در پی این حادثه، انبوهی از مسلمانان شهر کشته شده و یا فرار کردند.

۳-۱- موقعیت سوق الجیشی طلیطله در ایبری، دژ رباح، منقار اندلس :

مهمترین شورش ها ، شورش های مسیحیان عرب نژاد طلیطله بود که دولت عبدالرحمن دوم اموی را با مشکل جدی مواجه ساخت. این شورش ها کشیش های کلیسا هدایت می شد از جمله حربه های آنها در مبارزه با دولت حکم ناسزا گفتن به ساحت مقدس پیامبر اسلام ص بود. این مبارزات در زمان محمدبن عبدالرحمن (۲۳۸ هـ / ۸۵۲م / ۸۸۶م) به اوج خود رسید. از جمله این موارد در رمضان ۲۳۶هـ در طلیطله با اعدام پرفکتو، سرکوب شد. که عوارض اجتماعی بسیاری در تزلزل جامعه عربی طلیطله و پراکنگی آن داشت و زلزله ای بود که مانع از شکل گیری جامعه بومی مسلمانان اسپانیایی شد. در طلیطله هیچگاه اسلام در آن ریشه نگرفت.